
1. Jak často jste průměrně v posledním roce chodil/a do knihovny? 

o Jednou týdně    1   ot. 3 

o Jednou za 14 dní   2   ot. 3 

o Jednou měsíčně   3   ot. 3 

o Jednou za čtvrt roku   4   ot. 3 

o Jednou za půl roku   5   ot. 3 

o Jednou za rok a méně často  6   ot. 3 

o Do knihovny nechodím   7   ot. 2 

 

2. Jaké jsou důvody, proč nenavštěvujete knihovnu? Prosím popište nám ty, které považujete za 

nejdůležitější: 

……………………………………. 

 

3. Jakou knihovnu / jaké knihovny navštěvujete? (Můžete vybrat více možností.) 

 Městskou/obecní knihovnu  1 

 Vědeckou knihovnu   2 

 Akademickou knihovnu   3 

 Nevím / nemohu odpovědět  -1 

 Jiný typ knihovny, prosím specifikujte:………………………………………………… 

 

4. Znáte někoho, kdo pracuje v knihovně? (Pokud pro vás platí více možností, vyberte vždy první 

z nich). 

o Sám/sama pracuji v knihovně.     1 

o V knihovně pracuje blízký přítel nebo rodinný příslušník. 2 

o V knihovně pracuje můj známý.     3 

o Neznám nikoho, kdo pracuje v knihovně.   4 

 

5. Jaké jsou podle vašeho názoru důvody, proč se člověk chce stát knihovníkem/knihovnicí? Seřaďte 

důvody podle důležitosti (1 – nejdůležitější, 9 – nejméně důležité). 

___Chce pomáhat lidem. 

___Má rád/a knihy. 

___Je to jednoduchá práce. 

___Atraktivní mzdy a benefity. 

___Chce pracovat v tichém prostředí. 

___Chce dělat vědeckou práci. 

___Prestiž spojená s povoláním. 

___Má rád/a práci s informacemi. 

___Má rád/a práci s technologiemi. 

 



6. Existují podle vás ještě další důvody, proč se člověk chce stát knihovníkem/knihovnicí? Prosíme, 

napište nám je: 

…………………………………………… 

 

7. Zkuste odhadnout, jaká je průměrná hrubá měsíční mzda knihovníka/knihovnice v ČR. Prosím 

napište váš tip.  

……………………………………… 

 

8. Zkuste odhadnout, jaký je průměrný věk knihovníka/knihovnice v ČR. Prosím napište váš tip.  

……………………………………… 

 

9. Je podle vašeho názoru knihovnictví spíše ženská nebo mužská profese? 

o spíše ženská     1 

o spíše mužská     2  

o ani ženská, ani mužská, tak napůl  3 

 

10. Jaké vzdělání potřebuje podle vašeho názoru knihovník/knihovnice pro vykonávání své práce? 

o základní vzdělání   1 

o středoškolské vzdělání   2 

o vysokoškolské bakalářské vzdělání 3 

o vysokoškolské magisterské vzdělání 4 

o vyšší vzdělání    5 

o jiná odpověď, prosím vypište: ………………………………………………………. 

 

11. Přečtěte si následující výroky a označte, zda s nimi souhlasíte či nikoliv: 

 Velmi 
souhlasím 

Spíše 
souhlasím 

Ani 
souhlas, 
ani 
nesouhlas 

Spíše 
nesouhlasím 

Velmi 
nesouhlasím 

Knihovníci/knihovnice rádi pomáhají lidem. 1 2 3 4 5 

Knihovníci/knihovnice pracují pomalu. 1 2 3 4 5 

Knihovník/knihovnice mi vždy pomůže najít 
správné informace. 

1 2 3 4 5 

Knihovníci/knihovnice používají slova, kterým 
není rozumět. 

1 2 3 4 5 

Knihovníci/knihovnice mají náročnou práci. 1 2 3 4 5 

Knihovníci/knihovnice jsou milí/é a 
přátelští/ské. 

1 2 3 4 5 

Knihovníci/knihovnice jsou experti na 
technologie. 

1 2 3 4 5 

Knihovníci/knihovnice mi mohou pomoci 1 2 3 4 5 



s vyhledáváním na internetu. 

Knihovníci/knihovnice rádi čtou. 1 2 3 4 5 

Knihovníci/knihovnice jsou chodící 
encyklopedie. 

1 2 3 4 5 

Knihovnictví je prestižní povolání. 1 2 3 4 5 

 

12. Seřaďte prosím následující profese podle toho, jak si jich vážíte (10 – nejvíce si vážím, 1 – vážím 

si nejméně): 

___lékař 

___vědec 

___policista 

___prodavač 

___programátor 

___automechanik 

___účetní 

___poslanec 

___sekretářka 

___knihovník 

 

13. Jste: 

o muž  1  

o žena  2 

 

14. Jaké je Vaše nejvyšší dokončené vzdělání? 

 Základní    1 

 Základní vyučen /střední bez maturity 2 

 Střední s maturitou   3 

 Pomaturitní nástavba, VOŠ  4 

 Vysokoškolské bakalářské  5 

 Vysokoškolské magisterské  6 

 Vysokoškolské doktorské  7 

 

15. V současnosti jste: 

 Zaměstnaný/á na plný úvazek (včetně pracujících studentů, pracujících důchodců) 1 

 Zaměstnaný/á na částečný úvazek (včetně pracujících studentů, pracujících důchodců) 2 

 OSVČ           3 

 Nezaměstnaný/á         4 

 Na mateřské/rodičovské dovolené       5 

 Nepracující důchodce         6 

 V domácnosti          7 

 Studující          8 



 Jiné (prosím doplňte)       (doplnit) 

 

16. Jaký je váš rok narození? 

………………… 

 

Děkujeme za vyplnění dotazníku.  

 

UČO výzkumníka: 

Jméno výzkumníka: 

 

 

 


